
2026 年 3 月 6 日 
 
お客様各位 
                          ハートランドフェリー株式会社       
 
 
 

        弊社船舶「アマポーラ宗谷」岸壁接触事故について 

 

 平素より、ハートランドフェリーをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 このたび、弊社船舶「アマポーラ宗谷」が昨日３月 5 日午後７時 20 分頃、稚内港へ着岸
する際、本船船首部が岸壁に接触する事故が発生いたしました。 
 調査の結果、船体に損傷が認められたことから、本船は本日より運休し、現在利礼航路は
臨時ダイヤで運航しております。 
 お客様および関係の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますことを心よ
り深くお詫び申し上げますと共に、速やかに原因を究明し再発防止に努める所存です。 
 今後の運航につきましては、アマポーラ宗谷の修理状況を含めて、再度お知らせをいたし
ますので、何卒ご理解を賜りますよう、切にお願い申し上げます。 
 
 
 
 
                                      以上 


